[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2025 года									№1085
с. Чара

Об утверждении Положения о проведении выставки «Золотая сотка Каларского муниципального округа Забайкальского края» в Единый день голосования 14 сентября 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Каларского муниципального округа Забайкальского края, в целях создания устойчивой среды для реализации сельскохозяйственной продукции и продукции местного производства, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении выставки «Золотая сотка Каларского муниципального округа Забайкальского края» в Единый день голосования 14 сентября 2025 года.
2. Отделу экономики и жилищной политики администрации Каларского муниципального  округа Забайкальского края (Музарапова Л.А.) организовать проведение выставки на территории населенных пунктов Каларского муниципального округа  в день проведения выборов 14 сентября 2025 года.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						В.В.Устюжанин

Приложение
к постановлению администрации
Каларского муниципального округа
Забайкальского края
от 04.09.2025 г. № 1085

Положение
о проведении выставки «Золотая сотка Каларского муниципального округа Забайкальского края» в Единый день голосования
14 сентября 2025 года

1. Выставка «Золотая сотка Каларского муниципального округа» – далее – Выставка) проводится на территории населенных пунктов Каларского муниципального округа Забайкальского с целью популяризации сельскохозяйственной продукции, произведенной жителями Каларского округа в Единый день голосования.
2 .Организатором Выставки выступает администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края.
3. Выставка проводится в Единый день голосования 14 сентября 2025 года с 8:00 утра до 20:00 вечера.
4. Участниками Выставки могут стать граждане, проживающие на территории муниципального образования, являющиеся владельцами личных подсобных хозяйств и приусадебных участков или участниками дачных некоммерческих объединений граждан.
5. Предметом Выставки является продукция, выращенная гражданами на приусадебных и дачных участках, а также огородах, а именно: овощи, зелень, цветы и пр.
6. Оценка участников Выставки производится по номинации «Чудо с грядки» посредством народного голосования.
7. Победителями Выставки признаются трое граждан – участников Выставки, набравшие наибольшее количество голосов, которым присуждаются 1-3 места. Победители Выставки награждаются денежными премиями на сумму 7 тысяч рублей, 5 тысяч рублей и 3 тысячи рублей соответственно (с учетом установленных законодательством Российской Федерации налогов).
8. При подведении итогов победителям вручается сертификат, подтверждающий право на получение премии.
9. Каждый гражданин (старше 18 лет) посетитель Выставки, вправе проголосовать за одного из участников Выставки и отдать свой голос наиболее понравившемуся участнику Выставки. Бланки для голосования можно будет получить у представителя организатора Выставки. Заполненные бланки для голосования опускаются в урну для голосования.
10. По истечение времени работы выставки, представители администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края:
- вскрывают урну для голосования;
- осуществляют подсчет голосов;
- оформляют протокол подведения итогов;
- объявляют победителей Выставки;
- вручают им соответствующие занятому месту сертификаты.
11. Для получения денежной премии победитель выставки обращается в отдел экономики и жилищной политики администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края с заявлением о перечислении денежных средств.
К заявлению прилагаются:
- информация с банковскими реквизитами расчётного счёта, на который подлежит перечислению премия;
- копия паспорта;
- согласие на обработку персональных данных;
- копия СНИЛС;
- копия ИНН.
12. Для перечисления денежной премии отдел экономики и жилищной политики  администрации Каларского округа Забайкальского края не позднее 23 сентября 2025 года представляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края распоряжение на оплату с приложением заявления и документов, указанных в пункте 11 настоящего Положения и протоколы подведения итогов.
[bookmark: _GoBack]13.Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края в течение 3 рабочих дней рассматривает представленные документы и осуществляет перечисление денежных премий на счета победителей Выставки. Перечисление денежной премии осуществляется после уплаты установленных законодательством Российской Федерации налогов.
image1.png